
 

 

 

 
 

 

Mãe D’Água-PB, 30 de janeiro de 2023. Contém 02 (duas) páginas 
Prefeito 

Francisco Cirino da Silva 
Vice-Prefeito  

Péricles Viana de Oliveira Júnior  

 

Chefe de Gabinete 

Ytapuam Nunes 

Assessoria Jurídica 

Luciano de Figueiredo Sá 

Sec. de Administração 

Gustavo Mendes as Silva Neto 

Maria Daguia Dos Santos 

Sec. de Agric. e M. Ambiente 

Vilmar Ferreira Campos 

Taciana Araújo de Oliveira 

Sec. de Assistência Social 

Lucia Nunes da Silva e Silva 

Rafaela Gomes dos Santos 

Sec. de Cult. Desp. Tur. e Lazer 

Ducelino Hipólito da Silva 

 

Secretaria de Educação 

Vânia Maria Campos de França 

Ana Suzana Soares da Rocha 

Sec. de Finanças 

Inácio Monteiro de Oliveira 

Ribamar Lopes Viana 

Sec. de Infraestrutura 

Eduardo Medeiros de Morais 

Sec. de Planejamento 

Claudenor de Oliveira Santana 
Silvana Soares da Silva 

Sec. de Saúde 

Ybérica Nunes Lucena Freire  
Roberto Paulino da Silva Júnior 

Tesouraria  

Antônio Palmeira da Costa Neto 

 

_______________________________________________________________________________________________________ 
LUIZ FURTADO DE FIGUEIREDO, 48 - CENTRO. 

CEP: 58.740-000 – MÃE D’ÁGUA-PB FONE: (83) 3428-1000 

www.maedagua.pb.gov.br 

1 

 

Diário Oficial 

do Município de Mãe D’Água - PB 
Instituído Pela Lei Nº 133, de 24 de abril de 1997 

 

 
 

‘ 

 

LICITAÇÃO 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO   

CONTRATO Nº. 01.011/2023  

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de MÃE D’ÁGUA-PB.   

CONTRATADO: DIONILSON NUNES FEITOSA, CPF sob nº 

885.543.684-87.  

OBJETO: Contratação de serviços de transporte escolar diário, 

destinados atender a demanda do transporte de estudantes da zona 

rural para sede do município, conforme especificações constantes no 

Termo de Referência Anexo I do Edital, sendo no PERCURSO: 

SÍTIO ARROZ / SÍTIO OLHO D’ÁGUA SECO / MÃE D’ÁGUA 

(24KM) – TURNOS MANHÃ e TARDE.  

VALOR GLOBAL:  R$ 54.835,20 (cinquenta e quatro mil, 

oitocentos e trinta e cinco reais e vinte centavos).  

PROCESSO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 5/001/2023.   

PRAZO: 31 de dezembro de 2023.   

DATA DA ASSINATURA: 27 de janeiro de 2023.   

 
FRANCISCO CIRINO DA SILVA 

Prefeito Municipal 

  

EXTRATO DE CONTRATO   

CONTRATO Nº. 01.012/2023  

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de MÃE D’ÁGUA-PB.   

CONTRATADO: EDINALDO ALVES PEREIRA, CPF sob nº 

041.229.944-54.  

OBJETO: Contratação de serviços de transporte escolar diário, 

destinados atender a demanda do transporte de estudantes da zona 

rural para sede do município, conforme especificações constantes no 

Termo de Referência Anexo I do Edital, sendo no PERCURSO: 

SÍTIO TRÊS SERROTES / SÍTIO SANTO ANTONIO / SÍTIO 

DESERTO /SITIO GOIABEIRA/SITIO JOAO BENTO/ SÍTIO 

LAGOINHA / SÍTIO LAJEDO / MÃE D’ÁGUA (50KM) TURNO-

TARDE.  

VALOR GLOBAL:  R$ 38.760,00 (trinta e oito mil, setecentos e 

sessenta reais).  

PROCESSO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 5/001/2023.   

PRAZO: 31 de dezembro de 2023.   

DATA DA ASSINATURA: 27 de janeiro de 2023.   

 

FRANCISCO CIRINO DA SILVA 

Prefeito Municipal 

  

EXTRATO DE CONTRATO   

CONTRATO Nº. 01.013/2023  

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de MÃE D’ÁGUA-PB.   

CONTRATADO: GERALDO ALVES PEREIRA, CPF sob nº 

023.984.344-43.  

OBJETO: Contratação de serviços de transporte escolar diário, 

destinados atender a demanda do transporte de estudantes da zona 

rural para sede do município, conforme especificações constantes no 

Termo de Referência Anexo I do Edital, sendo no PERCURSO: 

SÍTIO III SERROTES / SÍTIO CALDEIRÃO / SÍTIO SANTO 

ANTONIO / SÍTIO CATOLÉ / SÍTIO DESERTO / SÍTIO 

LAGOINHA / SÍTIO JATOBÁ (50KM). TURNO-MANHA.  

VALOR GLOBAL:  R$ 40.800,00 (quarenta mil e oitocentos reais).  

PROCESSO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 5/001/2023.   

PRAZO: 31 de dezembro de 2023.   

DATA DA ASSINATURA: 27 de janeiro de 2023.   

 
FRANCISCO CIRINO DA SILVA 

Prefeito Municipal 

  

EXTRATO DE CONTRATO   

CONTRATO Nº. 01.014/2023  

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de MÃE D’ÁGUA-PB.   

CONTRATADO: GRACILIANO MARIA DOS SANTOS, CPF sob 

nº 049.782.484-18.  

OBJETO: Contratação de serviços de transporte escolar diário, 

destinados atender a demanda do transporte de estudantes da zona 

rural para sede do município, conforme especificações constantes no 

Termo de Referência Anexo I do Edital, sendo no PERCURSO: 

SÍTIO SÃO JOSÉ / SÍTIO PICOS / MÃE D’ÁGUA (28KM) TURNO 

TARDE.  

VALOR GLOBAL:  R$ 31.987,20 (trinta e um mil, novecentos e 

oitenta e sete reais e vinte centavos).  

PROCESSO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 5/001/2023.   

PRAZO: 31 de dezembro de 2023.   

DATA DA ASSINATURA: 27 de janeiro de 2023.   

 
FRANCISCO CIRINO DA SILVA 

Prefeito Municipal 

  

http://www.maedagua.pb.gov.br/


 

Diário Oficial do Município de Mãe D’Água-PB, 30 de janeiro de 2023 

 Contém 02 (duas) páginas 
 

 
 

 

 

2 
LUIZ FURTADO DE FIGUEIREDO, 48 - CENTRO. 

CEP: 58.740-000 – MÃE D’ÁGUA-PB FONE: (83) 3428-1000 

www.maedagua.pb.gov.br 
 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO   

CONTRATO Nº. 01.015/2023  

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de MÃE D’ÁGUA-PB.   

CONTRATADO: JAILSON FEITOSA DA SILVA, CPF sob nº 

103.546.394-63.  

OBJETO: Contratação de serviços de transporte escolar diário, 

destinados atender a demanda do transporte de estudantes da zona 

rural para sede do município, conforme especificações constantes no 

Termo de Referência Anexo I do Edital, sendo no PERCURSO: 

SÍTIO ESCONDIDO / SÍTIO FLAMENGO / SÍTIO CATOLÉ / 

SÍTIO PEDRARIA / SÍTIO PICOS / MÃE D’ÁGUA (55KM) 

TURNO -TARDE.  

VALOR GLOBAL:  R$ 51.520,00 (cinquenta e um mil, quinhentos 

e vinte reais).  

PROCESSO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 5/001/2023.   

PRAZO: 31 de dezembro de 2023.   

DATA DA ASSINATURA: 27 de janeiro de 2023.   

 
FRANCISCO CIRINO DA SILVA 

Prefeito Municipal 

  

EXTRATO DE CONTRATO   

CONTRATO Nº. 01.016/2023  

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de MÃE D’ÁGUA-PB.   

CONTRATADO: JOÃO GUEDES DE LIMA, CPF sob nº 

031.741.614-60.  

OBJETO: Contratação de serviços de transporte escolar diário, 

destinados atender a demanda do transporte de estudantes da zona 

rural para sede do município, conforme especificações constantes no 

Termo de Referência Anexo I do Edital, sendo no PERCURSO: 

SÍTIO RIO DAS COVAS / SÍTIO TRÊS SERROTES / SÍTIO 

CALDEIRÃO / SÍTIO VIRAÇÃO / SÍTIO LAGOINHA/ MÃE 

D’ÁGUA (50KM) TURNO-TARDE.  

VALOR GLOBAL:  R$ 39.780,00 (trinta e nove mil, setecentos e 

oitenta reais).  

PROCESSO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 5/001/2023.   

PRAZO: 31 de dezembro de 2023.   

DATA DA ASSINATURA: 27 de janeiro de 2023.   

 
FRANCISCO CIRINO DA SILVA 

Prefeito Municipal 

  

EXTRATO DE CONTRATO   

CONTRATO Nº. 01.017/2023  

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de MÃE D’ÁGUA-PB.   

CONTRATADO: ROMAO MOTA DOS SANTOS, CPF sob nº 

030.984.534-35.  

OBJETO: Contratação de serviços de transporte escolar diário, 

destinados atender a demanda do transporte de estudantes da zona 

rural para sede do município, conforme especificações constantes no 

Termo de Referência Anexo I do Edital, sendo nos PERCURSOS: 

SÍTIO GARAPA / SÍTIO ANGÉLICA / SÍTIO BARRO 

VERMELHO / SÍTIO JATOBÁ (29KM)- TURNO-MANHA e 

SÍTIO ANDRÉ / SÍTIO BARRO VERMELHO / SÍTIO CABEÇA 

FURADA / SÍTIO SERAFINA / SÍTIO CACIMBAS / SÍTIO 

RAPOSA / SÍTIO FIDELIS / MÃE D’ÁGUA (45KM) TURNO 

TARDE.  

VALOR GLOBAL:  R$ 86.965,20 (oitenta e seis mil, novecentos e 

sessenta e cinco reais e vinte centavos).  

PROCESSO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 5/001/2023.   

PRAZO: 31 de dezembro de 2023.   

DATA DA ASSINATURA: 27 de janeiro de 2023.   

 
FRANCISCO CIRINO DA SILVA 

Prefeito Municipal 

  

EXTRATO DE CONTRATO   

CONTRATO Nº. 01.018/2023  

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de MÃE D’ÁGUA-PB.   

CONTRATADO: UANDO ROMULO ALVES DE SOUZA, CPF 

sob nº 129.032.264-31.  

OBJETO: Contratação de serviços de transporte escolar diário, 

destinados atender a demanda do transporte de estudantes da zona 

rural para sede do município, conforme especificações constantes no 

Termo de Referência Anexo I do Edital, sendo no PERCURSO: 

SÍTIO SAQUINHO / SÍTIO ESCONDIDO / SÍTIO FLAMENGO / 

SÍTIO JATOBÁ (24KM) TURNO-MANHA.  

VALOR GLOBAL:  R$ 28.886,40 (vinte e oito mil, oitocentos e 

oitenta e seis reais e quarenta centavos).  

PROCESSO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 5/001/2023.   

PRAZO: 31 de dezembro de 2023.   

DATA DA ASSINATURA: 27 de janeiro de 2023.   

 
 

 
FRANCISCO CIRINO DA SILVA 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

GOVERNO MUNICIPAL 

PREFEITO FRANCISCO CIRINO DA SILVA 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE D’ÁGUA – PB 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
 

RUA: LUIZ FURTADO DE FIGUEIREDO, 48 - CENTRO. 

CEP: 58.740-000 – MÃE D’ÁGUA-PB FONE: (83) 3428-1000 
WWW.MAEDAGUA.PB.GOV.BR 

 

 

http://www.maedagua.pb.gov.br/

